
OPONENTSKÝ POSUDEK 

 

 

Diplomová práce: Historie a současnost sportů v čáslavském lesoparku Vodranty 

Autor: Lenka Váňová 

Studijní obor: TVS-MA 

Rok: 2011 

Oponent práce: PaedDr. Marie Hronzová 

 

 

 Autorka navázala výběrem tématu na svoji bakalářskou práci o historii atletiky ve 

zmíněném regionu. Použila kvalitně zpracované pasáže a práci rozšířila o další sportovní 

odvětví. Také se poučila z nedostatků v bakalářské práci, vyvarovala se obsahových, 

strukturálních a formálních chyb. 

 Práce je teoretická – téma ani prostor k jinému zpracování neposkytuje. Struktura 

práce je jednoduchá a logická.  

 Cíle a úkoly práce jsou formulovány jasně, srozumitelně.  

 V kapitole 3 autorka uvádí širokou škálu použitých metod práce, které se v menší či 

větší míře na zpracování tématu projevují. 

 Poněkud rozpačitě působí jen obsah kapitoly Diskuze (jde spíš o popis postupu práce). 

 Po formální stránce je diplomová práce zpracována velmi kvalitně. Obrázky (jasně 

popsané a označené) v textu i v příloze vhodně ilustrují text. Totéž platí i o ostatních 

přílohách. V textu postrádám označení doslovných citací, které jistě text obsahuje. Drobnou 

vadou na kráse jsou některé jazykové („Dizkuze“) a formální přehmaty (neúplný titul 

vedoucího práce). 

 Práce je podložena rozsáhlými a pestrými prameny a literaturou. 

 Autorce doporučuji, aby práci nabídla s nezbytnými drobnými úpravami k publikaci 

v tištěné nebo elektronické podobě regionálnímu tisku či institucím. 

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

 

Klasifikace:    

 

 

Otázka k obhajobě:  Můžete na pozadí historických souvislostí odhadnout sportovní 

budoucnost a perspektivy Vodrantského areálu? Lze vysledovat nějaké paralely? 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 25.dubna 2011    podpis: …………………………. 

 


